763_638519

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 №304-ЭС15-1510

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 09.02.2015

Судья Верховного Суда Российской Федерации Шилохвост О.Ю.,
рассмотрев ходатайство Беседовского Льва Юрьевича (истец) о предоставлении
отсрочки уплаты государственной пошлины при подаче кассационной жалобы
на решение Арбитражного суда Тюменской области от 12.02.2014 по делу
№А70-11951/2013, постановление Восьмого арбитражного апелляционного
суда от 18.06.2014 и постановление Арбитражного суда Западно-Сибирского
округа от 07.11.2014 по тому же делу,

установил:

заявитель кассационной жалобы обосновывает ходатайство об отсрочке
уплаты государственной пошлины содержанием под стражей, сложным
имущественным положением, прилагая копию приговора Калининского
районного суда от 25.03.2014.

Согласно статье 102 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации и пункту 2 статьи 333.22 Налогового кодекса Российской
предоставление отсрочки уплаты государственной пошлины производится
арбитражным судом исходя из имущественного положения плательщика.

Представленные заявителем документы свидетельствуют о
невозможности несения на момент подачи жалобы расходов на
государственную пошлину, вследствие чего ему следует предоставить отсрочку
ее уплаты.

Руководствуясь статьей 184 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации, статьей 333.22 Налогового кодекса Российской
Федерации, судья

определил:

предоставить Беседовскому Льву Юрьевичу отсрочку уплаты
государственной пошлины до окончания производства по поданной им
кассационной жалобе.

Судья О.Ю. Шилохвост

2